
DECRETO NO. 	2 9 8 DE 2021 

A G O 20211 
"POR EL CUAL SE FORMALIZA LA SUPRESION DE UNOS CARGOS DE LA PLANTA GLOBAL 
DE DOCENTES DEL SECTOR EDUCATIVO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE PASTO PAGADOS 

DEL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO 

En uso de sus facultades legales, y constitucionales, en especial de conformidad 
con las Leyes 115 de 1994, 715 de 2001 y demás normas concordantes como 

reglamentarias y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 105 de la ley 115 de 1994 establece que los educadores de los servicios 
educativos estatales tienen el carácter de servidores públicos de régimen especial. 
Y el artículo 127 indica, que los supervisores, directores de núcleo y demás directivos 
docentes, docentes de los establecimientos educativos estatales a que se refiere el 
Estatuto Docente, serán nombrados por los gobernadores, alcaldes de distritos o 
municipios que hayan asumido dicha competencia. 

Que la Ley 715 de 2001, en el artículo 5°, fija las competencias de la Nación en materia 
de educación, en los numerales 5.14, 5.16, 5.18, 5.21 estableciendo que le son propias: 
La de fijar parámetros técnicos para la prestación del servicio educativo estatal, 
estándares y tasas de asignación de personal, teniendo en cuenta las 
particularidades de cada región; determinar los criterios a los cuales deben sujetarse 
las plantas docentes y administrativas de los planteles educativos y los parámetros de 
asignación de personal correspondientes; y en caso de ser necesaria la creación, 
fusión, supresión o conversión de los empleos que demanden la organización de las 
plantas de personal de la educación estatal, los gobernadores y alcaldes deberán 
seguir el procedimiento que señale el gobierno Nacional para tal fin. 

Que el Municipio de Pasto mediante ordenanza No. 050 del 12 de diciembre de 1997 
adquirió autonomía presupuestal y administrativa, convirtiéndose en municipio 
certificado. 

Que la Ley 715 de 2001 en su artículo 7°, numeral 3, establece que corresponde a los 
municipios certificados administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el artículo 
153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas, el personal docente y 
administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos 
adoptada de conformidad a la ley. 

Que el Decreto No.1075 de mayo de 2015 en su título 6 "PLANTAS DE PERSONAL 
DOCENTE", capítulo 1: "PLANTAS PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO DEL 
SERVICIO EDUCATIVO ESTATAL QUE PRESTAN LAS ENTIDADES TERRITORIALES" sección 1 
"CRITERIOS", en su ARTÍCULO 2.4.6.1.1.5. textualmente señala: 

"SUPRESIÓN DE CARGOS. Las entidades territoriales suprimirán los cargos 
vacantes que no se requieran para la prestación del servicio educativo 
estatal; así como los cargos vacantes cuando su provisión supere el monto 
de los recursos provenientes del Sistema General de Participaciones de la 
entidad territorial, y los cargos vacantes de directivos docentes que no estén 
contemplados en el Decreto 1278-ley de 2002". 

Que la Ley 1450 de 2011, en el artículo 142 sobre la Racionalización de Recursos 
Públicos del Sector Educativo establece: 



DECRETO NO. 	'2 9 8 DE 2021 

3 O GO 2021, 
"POR EL CUAL SE FORMALIZA LA SUPRESION DE UNOS CARGOS DE LA PLANTA GLOBAL 
DE DOCENTES DEL SECTOR EDUCATIVO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE PASTO PAGADOS 

DEL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES" 

"RACIONALIZACIÓN DE RECURSOS PÚBLICOS DEL SECTOR EDUCATIVO Con el 
fin de garantizar la sostenibilidad del Sistema General de Participaciones para 
educación, los departamentos, distritos y municipios certificados en 
educación, deben administrar eficientemente las plantas de personal 
docente y directivo docente, requeridas para la prestación del servicio 
público educativo, ajustando estas plantas a la matrícula efectivamente 
atendida, de acuerdo con las relaciones técnicas establecidas para cada 
zona, y el nivel educativo, en las normas vigentes. Las entidades territoriales 
podrán contratar con cargo al Sistema General de Participaciones para 
educación, la prestación del servicio únicamente cuando se demuestre al 
Ministerio de Educación Nacional la insuficiencia en la capacidad oficial 
instalada. Los sobrecostos generados, que superen los recursos asignados por 
prestación de servicios del Sistema General de Participaciones, serán 
asumidos exclusivamente por la entidad territorial certificada en educación 
con recursos propios de la misma." 

Que el Ministerio de Educación Nacional, mediante oficio Radicado No. 2020-EE-
256680 del 23/12/2020, emitió concepto técnico de planta de cargos suscrito por el 
doctor OSCAR JAVIER MANRIQUE LADINO, director (E) de la Dirección de 
Fortalecimiento Gestión Territorial, correspondiente al concepto técnico de viabilidad 
de planta de cargos directivos docentes, docentes y administrativos del servicio 
educativo oficial del Municipio de Pasto. 

Que mediante Decreto Municipal No. 473 del 30/12/2020, expedido por la Alcaldía 
de Pasto, se adoptó la planta global de cargos docentes, directivos docentes y 
administrativos del sector educativo oficial del Municipio de Pasto financiada con 
recursos del Sistema General de Participaciones, de conformidad al oficio No. 2020- 
EE-256680 del 23/12/2020, suscrito por la Dirección de Fortalecimiento Gestión 
Territorial del MEN. 

Que en mérito de todo lo expuesto, es imperioso y necesario que la entidad territorial 
realice la formalización de la supresión de los cargos docentes, según lo ordenado 
en la normas y directrices precedentes, en razón a que se tratan de vacantes 
definitivas, según la siguiente relación: 

Cargos Planta viabilizada 
2015 

Planta viabilizada 
2020 Diferencia 

Docentes de Aula  2505 2115 390 
Total, docentes, directivos 
docentes y administrativos 2505 2115 390 

Que mediante acta del 16 de diciembre de 2020 del Ministerio de Educación, expone 
que para liberar los demás cargos, la entidad deberá ir suprimiendo los cargos en 
vacancia definitiva que se deben por renuncias, fallecimientos etc., u otras 
actuaciones administrativas de reorganización de la planta de cargos, tomando 
como tiempo para realizar estas novedades administrativas el primer semestre de 
2021. 



DECRETO NO. '2 9 8 DE 2021 

3 O AGO 2021; 
"POR EL CUAL SE FORMALIZA LA SUPRESION DE UNOS CARGOS DE LA PLANTA GLOBAL 
DE DOCENTES DEL SECTOR EDUCATIVO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE PASTO PAGADOS 

DEL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES" 

Que mediante Decreto No. 011 del 5 de enero de 2021, se formalizó la supresión de 
unos cargos de la planta global de directivos docentes, docentes del sector 
educativo oficial del municipio Pasto pagados con recursos del Sistema General de 
Participación. 

Que se requiere continuar con el ajuste de planta ordenado por el Ministerio de 
Educación Nacional, en concordancia con la viabilidad y el Decreto de adopción 
de Planta. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. - Formalizar la supresión de los cargos docentes que a 
continuación se relacionan, según lo anotado en la parte 
motiva del presente acto administrativo y a lo dispuesto en 
el artículo 2.4.6.1.1.5 del Decreto No.1075 de mayo de 2015, 
oficio No. 2020-EE-256680 del 23/12/2020 del MEN y del 
Decreto No.473 del 30/12/2020 de adopción de planta. 

NIVEL O ÁREA DE 
CONOCIMIENTO  

NOMBRE DOCENTE CEDULA IEM /CEM SITUACIÓN 

AREA TÉCNICA ERASO RES TREPO 
DIÓGENES HERNANDO 

12960303 IEM LUIS DELFÍN 
INSUASTY 
RODRÍGUEZ 

RENUNCIA 

AREA TÉCNICA TELLO CHÁVEZ LUIS 
ALEJANDRO 

12968121 IEM LUIS DELFÍN 
INSUASTY 
RODRÍGUEZ 

FALLECIMIENTO 

AREA TÉCNICA 
	  CARMEN ALICIA 

MARCILLO BENAVIDES 59830298 IEM AGUSTÍN 
AGUALONGO 

RENUNCIA 

AREA TÉCNICA 
	  MORENO 

RENE EDUARDO DULCE 12982719 IEM TÉCNICO 
INDUSTRIAL 

FALLECIMIENTO 

CIENCIAS NATURALES - 

EDUCACIÓN AMBIENTAL  
RODRÍGUEZ ROSERO 
FLAVIO ROMÁN 

12964419 IEM ANTONIO NARIÑO FALLECIMIENTO 

CIENCIAS NATURALES - 
EDUCACIÓN AMBIENTAL  

LILIANA MAGALY 
TARAPUEZ CHAMORRO 

59822667 IEM TÉCNICO 
INDUSTRIAL 

RENUNCIA 

CIENCIAS NATURALES - 

EDUCACIÓN AMBIENTAL  
ACOSTA DE GUERRERO 
RUTH ISABEL 

30719005 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

CIENCIAS NATURALES - 
EDUCACIÓN AMBIENTAL  

ISABEL CRISTINA 
SANTACRUZ LEÓN, 

30714659 IEM HERALDO 
ROMERO SÁNCHEZ 

RENUNCIA 

CIENCIAS NATURALES - 

EDUCACIÓN AMBIENTAL  
JUAN CAMILO 
GRAJALES ZAPATA 

1035862630 IEM SAN JUAN BOSCO TERMINACIÓN DE 
NOMBRAMIENTO 

CIENCIAS NATURALES - 

FÍSICA  
CÁNCHALA CUARAN 
BOLÍVAR 

5236791 IEM LUIS EDUARDO 
MORA OSEJO 

RENUNCIA 

CIENCIAS NATURALES - 

QUÍMICA  
RAMÓN VALDERRAMA 
JOSÉ ANTONIO 

1117499126 IEM CIUDADELA 
EDUCATIVA 

RENUNCIA 

CIENCIAS NATURALES - 

QUÍMICA  
MYRIAM DE JESÚS 
RIASCOS DE ORDOÑEZ 

30717046 IEM ARTEMIO 
MENDOZA CARVAJAL 

RENUNCIA 

CIENCIAS SOCIALES 

	  FLORINDA 

CERÓN LEITON CRUZ 
DEL SOCORRO 

30706974 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

CIENCIAS SOCIALES 
	  IRMA SONIA 

GÁMEZ DE SALAZAR 30709719 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

CIENCIAS SOCIALES 
	 JEREMÍAS 

IMBUS GUZMÁN 12961569 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

CIENCIAS SOCIALES 
	 OSWALDO HUMBERTO 

ROSERO BASTIDAS 12961625 IEM LUIS EDUARDO 
MORA OSEJO 

RENUNCIA 

CIENCIAS SOCIALES CHAVES CHAMORRO 
YADY GISELD 

59832937 IEM NORMAL 
SUPERIOR DE PASTO 

REUBICACIÓN DE 
PERFIL A 
DOCENTE 
ORIENTADOR 



DECRETO NO. 	2 9 8 DE 2021 

3 O AGO 20211 
"POR EL CUAL SE FORMALIZA LA SUPRESION DE UNOS CARGOS DE LA PLANTA GLOBAL 
DE DOCENTES DEL SECTOR EDUCATIVO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE PASTO PAGADOS 

DEL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES" 

CIENCIAS SOCIALES 

	  DARWINSON 

RIASCOS DELGADO 
GUILLERMO 

12973423 IEM LA ROSA PENSIÓN DE 
INVALIDEZ 

CIENCIAS SOCIALES 
	  CLAUDIA 

DIAZ ERAZO RITHA 30717577 IEM PEDAGÓGICO RENUNCIA 

EDUCACIÓN FÍSICA, 
RECREACIÓN Y 
DEPORTE  

CHAMORRO DÁVILA 
JOSÉ BERNARDO 

12959457 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

FALLECIMIENTO 

EDUCACIÓN RELIGIOSA GUERRERO PELA OLGA 27275153 IEM MARIA GORETTI RENUNCIA 

EDUCACIÓN RELIGIOSA 
	  RENE FERNANDO 

VALLEJO ENRIQUEZ 5207783 IEM PEDAGÓGICO TERMINACIÓN DE 
NOMBRAMIENTO EDUCACIÓN RELIGIOSA SOLARTE PASICHANA 

ANA MARIA 
30706243 IEM LUIS DELFÍN 

INSUASTY 
RODRÍGUEZ 

RENUNCIA 

EDUCACIÓN RELIGIOSA 
	  MORILLO UNIGARRO 

JOSÉ BOLÍVAR 13007783 IEM NORMAL 
SUPERIOR DE PASTO 

RENUNCIA 

HUMANIDADES LENGUA 
CASTELLANA  

ARIAS RIASCOS 
PATRICIA 

1085263589 CEM CEROTAL TERMINACIÓN DE 
NOMBRAMIENTO HUMANIDADES LENGUA 

CASTELLANA  
PATIÑO PEREIRA DIEGO 16885396 IEM MARIA DE 

NAZARETH 
RENUNCIA 

HUMANIDADES LENGUA 
CASTELLANA  

LOPEZ TOBAR HUGO 
HERNANDO 

12958421 IEM SANTA TERESITA RENUNCIA 

HUMANIDADES LENGUA 
CASTELLANA  

JAVIER ANDRÉS JOJOA 
ROSERO 

12748435 IEM SANTA TERESITA RENUNCIA 

IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLES 
RODRÍGUEZ ERASO 
VICTORIA 

30709377 IEM LUIS DELFÍN 
INSUASTY 
RODRÍGUEZ 

RENUNCIA 

IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLES 
OBANDO IBARRA 
NANCY DEL CARMEN 

30709360 IEM CENTRO DE 
INTEGRACIÓN 
POPULAR 

RENUNCIA 

IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLES 
MARINA VICTORIA 
AGUIRRE FUERTES 

27381103 IEM CENTRO DE 
INTEGRACIÓN 
POPULAR 

PENSIÓN DE 
INVALIDEZ 

IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLES 
	  SOCORRO 

RUEDA CHAVES 
YOLANDA DEL 

30716111 IEM ANTONIO NARIÑO RENUNCIA 

MATEMÁTICAS 
	  JOSÉ ANÍBAL 

JIMÉNEZ MAHECHA 12967946 IEM ARTEMIO 
MENDOZA 

RENUNCIA 

MATEMÁTICAS 
	  ELSA CRUZ 

JARAMILLO ENRIQUEZ 30709729 IEM JOSÉ ANTONIO 
GALÁN 

RENUNCIA 

MATEMÁTICAS 
	  LILIAN OMAYRA 

ERASO BENAVIDES 30710778 IEM CIUDADELA 
EDUCATIVA 

RENUNCIA 

MATEMÁTICAS 
	 ÁNGEL 

LAGOS ÁLAVA MIGUEL 5213535 IEM NORMAL 
SUPERIOR DE PASTO 

RENUNCIA 

PREESCOLAR 
	 MODESTA 

ROSAS SOLARTE ENUE 27399657 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PREESCOLAR 
	 AMELIA 

ERASO ROSERO MARIA 30713045 IEM JOSÉ FÉLIX 
JIMÉNEZ 

RENUNCIA 

PREESCOLAR 
	 MYRIAM FANNY 

PANTOJA DE TOBAR 30704070 IEM JOSÉ FÉLIX 
JIMÉNEZ 

RENUNCIA 

PREESCOLAR 
	 CLAUDIA XIMENA 

RODRÍGUEZ BASTIDAS 37084926 IEM LA ROSA TERMINACIÓN DE 
NOMBRAMIENTO PREESCOLAR 

	 BASTIDAS 
GENITH RODRÍGUEZ 27220258 IEM LA ROSA TERMINACIÓN DE 

NOMBRAMIENTO PREESCOLAR 

	 CARMEN 

INSUASTY DE 
ENRIQUEZ MELVA DEL 

30720237 IEM MARIA GORETTI RENUNCIA 

PREESCOLAR 
	 FANNY MERCEDES 

CAMACHO CAICEDO 30707706 IEM TÉCNICO 
INDUSTRIAL 

RENUNCIA 

PREESCOLAR 
	 AIDEE 

GIL OSORIO CLARA 39737402 IEM EL SOCORRO TERMINACIÓN DE 
NOMBRAMIENTO PREESCOLAR 

	 RODRÍGUEZ BASTIDAS, 
RITA GENITH 27220258 IEM LA ROSA TERMINACIÓN DE 

NOMBRAMIENTO PREESCOLAR 
	 MEJÍA BASTIDAS 

MARIA EDITH MATILDE 36991732 IEM CIUDADELA 
EDUCATIVA 

RENUNCIA 

PREESCOLAR 
	 MARIA ELENA 

MAYA DE RIASCOS 27532182 IEM MARIA GORETTI RENUNCIA 

PRIMARIA VILMA DEL CARMEN 
TI MANA 

27547747 IEM CENTRAL DE 
NARIÑO 

RENUNCIA 



DECRETO NO. 	2 	8  DE 2021 

.3 0 Auto 41.1 .< 

"POR EL CUAL SE FORMALIZA LA SUPRESION DE UNOS CARGOS DE LA PLANTA GLOBAL 
DE DOCENTES DEL SECTOR EDUCATIVO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE PASTO PAGADOS 

DEL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES" 

PRIMARIA 
	  OLGA LEONOR 

DORADO INSUASTY 30709342 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  MARLENY CARLINA 

MORAN DE MISNAZA 27166822 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  EUNICE CECILIA 

BASTIDAS BURBANO 27196800 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  MERY 

URBANO PASAJE ROSA 27096441 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  HERNANDO DELFÍN 

GARCÉS BENAVIDES 12961388 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  OSCAR WILLANS 

MUÑOZ RODRÍGUEZ 12959712 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  LIBIA DEL CARMEN 

CÓRDOBA ROSERO 30716639 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  MARGARITA ISABEL 

VASCONEZ ARGOTI 30746592 IEM CRISTO REY TERMINACIÓN DE 
NOMBRAMIENTO 

PRIMARIA 
	  CARLOS ALFREDO 

NARVÁEZ JOSA 5206079 IEM EDUARDO ROMO 
ROSERO 

RENUNCIA 

PRIMARIA JOJOA RODRÍGUEZ 
AYDA MARLENE 

30716109 IEM FRANCISCO DE 
LA VILLOTA 

PENSIÓN DE 
INVALIDEZ 

PRIMARIA 
	  FÁTIMA LUCY 

MORILLO GUEVARA 27532270 IEM FRANCISCO JOSÉ 
DE CALDAS 

RENUNCIA 

PRIMARIA DOMÍNGUEZ RIAÑO 
LUIS AURELIO 

12965050 IEM NUESTRA 
SEÑORA DE 
GUADALUPE 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  ELVIRA 

GOYES ASTUR ROSA 30702865 IEM JOSÉ FÉLIX 
JIMÉNEZ 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  LILIAM DEL SOCORRO 

GUERRERO DE GOMEZ 30709526 IEM JOSÉ FÉLIX 
JIMÉNEZ 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  MYRIAM ZENAIDA 

ERASO RODRÍGUEZ 30710367 IEM LA ROSA RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  GUILLERMO HUMBERTO 

JURADO MUÑOZ 12960525 IEM LIBERTAD RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  AURA LUZ 

GUERRERO RAMÍREZ 30705489 IEM LUIS EDUARDO 
MORA OSEJO 

FALLECIMIENTO 

PRIMARIA 
	  MANUEL ALCIBÍADES 

ERAZO ESPAÑA 12962011 IEM MARCO FIDEL 
SUAREZ 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  VILMA LUCIA 

ROSAS VALENCIA 30718740 IEM MARCO FIDEL 
SUAREZ 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  MAGOLA DEL SOCORRO 

RUIZ BOLAÑOS 30712888 IEM MARIA GORETTI RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  ESPERANZA DE JESÚS 

ARÉVALO RODRÍGUEZ 30711364 IEM MARIA GORETTI RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  MAGOLA 

GUERRERO IBARRA ILIA 30708840 IEM MARIA GORETTI RENUNCIA 

PRIMARIA 
	  CRISTIAN CAMILO 

GALLEGO LOPEZ 1054991723 IEM NORMAL 
SUPERIOR DE PASTO 

TERMINACIÓN DE 
NOMBRAMIENTO 

PRIMARIA 
	  VIVIANA MARITZA 

MUÑOZ VILLOTA 37080987 IEM NORMAL 
SUPERIOR DE PASTO 

TERMINACIÓN DE 
NOMBRAMIENTO 

PRIMARIA 
	  MIGUEL 

JENOY CRIOLLO LUIS 1085291163 IEM NORMAL 
SUPERIOR DE PASTO 

TERMINACIÓN DE 
NOMBRAMIENTO 

PRIMARIA 
	 MONCAYO 

HENRY GUERRERO 12965043 IEM PEDAGÓGICO RENUNCIA 

PRIMARIA GONZÁLEZ ENRIQUEZ 
HERNÁN GERARDO 

12973396 IEM SANTA TERESITA FALLECIMIENTO 

PRIMARIA 
	 ELENA 

GOMEZ ROSAS BEATRIZ 30710990 IEM SAN JUAN BOSCO RENUNCIA 

PRIMARIA 
	 DEYANIRA SOLEDAD 

PEÑA COLLAZOS 30707202 IEM SAN JUAN BOSCO RENUNCIA 

PRIMARIA 
	 ESPERANZA 

VÁSQUEZ QUEMA JULIA 36996167 IEM SANTA BÁRBARA RENUNCIA 

PRIMARIA 
	 ROSA EDILIA 

MEDICIS BENAVIDES 27166704 IEM CIUDADELA 
EDUCATIVA 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	 ESPERANZA AMPARO 

BENAVIDES CASTILLO 30706854 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PRIMARIA 

	 EUNICE 

MORALES DE 
COLLAZOS MIRYAM 

27423761 IEM LUIS DELFÍN 
INSUASTY 
RODRÍGUEZ 

RENUNCIA 

PRIMARIA PORTILLA PINZÓN AURA 
INÉS DEL SOCORRO 

30708965 IEM FRANCISCO DE 
LA VILLOTA 

RENUNCIA 



PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

3 0 AG0 2021, 

O DE LA ROSA 
nicipal de Pasto 

Dada en Pasto a los, 

GER 
A 

GLORI 	EYDA JURADO ERAZO 
Secretario de Educación Municipal 

DECRETO NO. 	2 9 ,•1, DE 2021 
( 	3 0 AG0 2ú2í, 

"POR EL CUAL SE FORMALIZA LA SUPRESION DE UNOS CARGOS DE LA PLANTA GLOBAL 
DE DOCENTES DEL SECTOR EDUCATIVO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE PASTO PAGADOS 

DEL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES" 

PRIMARIA 
	  HERMES HOMERO 

MUESES PANTOJA 12968690 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

PENSIÓN DE 
INVALIDEZ PRIMARIA TOBAR PANTOJA 

LILIANA ANDREA 
59823067 IEM NORMAL 

SUPERIOR DE PASTO 
REUBICACIÓN DE 
PERFIL A 
DOCENTE 
ORIENTADOR PRIMARIA 

	  SALAZAR 

MERCEDES DEL 
ROSARIO BENAVIDES 

30732042 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

RENUNCIA 

PRIMARIA ELCY GUIOMAR 
PORTILLO MIRAMA, 

36751433 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

REUBICACIÓN DE 
PERFIL A 
DOCENTE 
ORIENTADOR PRIMARIA 

	  ORTIZ 
FLOR ALBA GUERRERO 30719176 IEM CIUDAD DE 

PASTO 
RENUNCIA 

PRIMARIA 

	  HERNÁN GERARDO 
GONZÁLEZ ENRIQUEZ 12973396 IEM SANTA TERESITA FALLECIMIENTO 

PRIMARIA 
	  ROSALBA 

ROSERO DE CORAL 27394301 IEM AURELIO ARTURO 
MARTÍNEZ 

RENUNCIA 

PRIMARIA 

	  JESÚS 

BUCHELI DE LOPEZ 
ZOILA DELICIA DE 

27173019 IEM CENTRO DE 
INTEGRACIÓN 
POPULAR 

RENUNCIA 

PRIMARIA 

	 PATRICIA 

MONTENEGRO 
FAJARDO IVONNE 

30722555 IEM TÉCNICO 
INDUSTRIAL 

RENUNCIA 

PRIMARIA 
	 DANEY 

CASTILLO MUÑOZ ALBA 27479203 IEM LA ROSA RENUNCIA 

PRIMARIA 
	 HERNÁN 

ARCOS LEGARDA JAIME 12965192 IEM LIBERTAD RENUNCIA 

MATEMÁTICAS 
	 CRUZ JOSEFINA 

CHILANGUAD NARVÁEZ 36994803 IEM CIUDAD DE 
PASTO 

FALLECIMIENTO 

PARAGRAFO 1.- Los cargos faltantes por suprimir, se realizarán de 
conformidad a las vacancias definitivas que se vayan 
generando al interior de las Instituciones y Centros Educativos 
Municipales y que no sean necesarias para la prestación del 
servicio educativo. 

ARTICULO SEGUNDO. - El presente Decreto rige a partir de la fecha de expedición y 
deroga todos los anteriores que le sean contrarios. 

+/- 
la pa foja Moreno 	 Reviso: Luis Carlos atiño Dorado 
fictirfá de Asesoría Jurídica Alcaldía 	 Subsecretariw Administra ivo y Financiero 

Reviso M h Cecilia Ruano Moreno 	 Elaboro: S dra dith sviedo Lozada 
Ases a Jurídica SEM 	 P fesional Universitario T.H 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

